
34 Miércoles 2 enero 2008 BOE núm. 2

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:—.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 159.210,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Ingeciber, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.210,00 euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Ángel Aparicio Mourelo. 

 77.926/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Gene-
ral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
para la redacción del proyecto «Acceso ferroviario 
al Puerto de Sagunto» (200730650) P PC V 219.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200730650.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la redacción del proyecto «Acceso ferro-
viario al puerto de Sagunto».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 215, de 7 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 786.828,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Prointec, Sociedad Anónima, y Pro-

rail Ingenieros Civiles, S.L.N.E. en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 670.000,00 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2007.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 77.928/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
suministro para adquisición de revistas técnicas 
para el fondo de las bibliotecas del Observatorio 
Astronómico Nacional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 08.002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de revistas 
técnicas para el fondo de las bibliotecas del Observatorio 
Astronómico Nacional.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
21 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 117.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Mundiprensa Libros, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.548,79 euros.

Madrid, 18 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 77.979/07. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría, por la que se anuncia la 
adjudicación del Servicio: Limpieza en el Palacio de 
Zurbano del Ministerio de Fomento en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 8R08 - JC/520.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza en el Palacio de 

Zurbano del Ministerio de Fomento en Madrid. Años 2008 
y 2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 253 de 22 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 208.966,70 euros. Año 2008: 
104.483,35 euros. Año 2009: 104.483,35 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Soldene, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.960,00 euros. 

Año 2008: 85.980,00 euros. Año 2009: 85.980,00 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2007.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, por delegación de fecha 5 de junio 
de 2001, la Vicepresidenta, Mercedes Rodríguez Arranz. 

 77.980/07. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría, por la que se anuncia la 
adjudicación del Servicio: Limpieza en las depen-
dencias de la Demarcación de Carreteras del Es-
tado en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración y Gestión Financie-
ra.

c) Número de expediente: 9R08-JC/521.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza en las depen-
dencias de la Demarcación de Carreteras del Estado en 
Madrid. Años 2008 y 2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 253, de 22 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 281.742,53 euros. Año 
2008: 140.871,26 euros. Año 2009: 140.871,27 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Soldene, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 259.440,00 euros. Año 

2008: 129.720,00 euros. Año 2009: 129.720,00 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2007.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, por delegación de fecha 5 de junio 
de 2001, la Vicepresidenta, Mercedes Rodríguez Arranz. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 77.985/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que se 
anuncia concurso para la contratación de un «Sumi-
nistro, entrega e instalación, en su caso, de equipa-
miento para el «Instituto Español Juan de la Cierva» 
de Tetuán-Marruecos» (Concurso 070071).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Inmuebles y Obras.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-
miento.

c) División por lotes y número: 2 lotes.
d) Lugar de entrega: Según Pliego.
e) Plazo de entrega: Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 169.000,00.

5. Garantía provisional. 3.380,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ministerio de 
Educación y Ciencia.

b) Domicilio: C/ Alcalá, n.º 34, 7.ª planta, despacho 
712.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 701 82 97.
e) Telefax: 91 701 86 74.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero de 
2008, hasta las 17,00 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Edu-
cación y Ciencia.


